
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 № 1294г. Кирово-Чепецк
Об внесении и утверждении изменений в постановление администрациимуниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»Кировской области от 18.10.2024 № 1216

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №
393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной систе-
мы Российской Федерации» администрация муниципального образования го-
родской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок принятия администрацией муниципаль-
ного образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
подведомственными администраторами доходов бюджета и муниципальными
казенными учреждениями муниципального образования городской округ «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет, утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования городской округ «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 18.10.2024 №1216, изменение, изложив
подпункт 5.3.1.1 в следующей редакции:

«5.3.1.1. При отсутствии наследников:
1) документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;
2) один из следующих документов:

– документ, подтверждающий отказ наследника от права на наследство;
– документ, подтверждающий отсутствие наследственного дела по истече-
нии года с момента выявления факта смерти;



– документ, подтверждающий непринятие наследства по истечении года с
момента выявления факта смерти.
Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности физического
лица принимается в отношении числящейся задолженности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов


